dan meninggalkan jamaah sholat lima waktuSuprapti, E., &Haryantini, H. (2022).

Banyak sekali pendapat jika dikaitkan dengan agama dan juga pemerintah sebagaimana kita

sebagai warga Negara Indonesia hendaknya mengikuti kebijakan umum yang diterapkan atas

dasar kemaslahatan bersama (Habibah, N., &Zulfiyani, A, 2022).Pada 2022 atau 1443 Hijriah,

berbeda dengan dua tahun berturut-turut sebelumnya, 2020 dan 2021 atau 1441 dan 1442

Hijriah, Pemerintah akan mengizinkan umat Islam untuk melaksanakan shalat tarawih di masjid

dan musholla jika tingkat penularan Covid-19 terus turun. Jamaah haji harus mematuhi norma-

norma pelaksana kegiatan masyarakat (PPKM) di daerahnya masing-masing, meskipun